[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2022
№ 103-П
Томск
О проведении капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных

домах в 2020 - 2022 году
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень многоквартирных домов на территории муниципального образования «Томский район», собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 3-месячный срок с даты получения от регионального оператора предложений о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и объеме услуг и (или) работ по капитальному ремонту, их стоимости, о выборе лиц, которые от имени собственников помещений в многоквартирном доме уполномочены участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,

указанных в приложении к настоящему постановлению, в соответствии с Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, краткосрочным планом в 2020-2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, и предложениями регионального оператора - фонда «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области» о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) работ, их стоимости, о выборе лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

3. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Томского района                                                                                       А.А. Терещенко
	Приложение

к постановлению Администрации Томского района

	от 21.03.2022 № 103-П

	Перечень многоквартирных домов на территории муниципального образования Томский район, собственники которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

	№ п/п
	Наименование муниципального образования или его территориальной единицы
	Населенный пункт
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Стоимость услуг и (или) работ, руб.
	Источники финансирования

	Всего
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников
помещений в МКД
	за счет других не запрещенных законом источников

	2022 год

	24 693 036,42

	1
	Томский район
	п. Копылово
	ул. Ленина, д. 6а
	Итого
	1 617 483,28

	 - ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	1 162 304,08
	1 617 483,28
	0,00
	0,00
	0,00
	1 603 991,37
	13 491,91

	 - осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	24 755,36

	 - ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	204 830,64

	 - осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	4 392,08

	  - ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	216 409,76

	 - осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	4 791,36

	2
	Томский район
	с. Кафтанчиково
	ул. Коммунистическая,              д. 91
	Итого
	185 966,30

	 - разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт крыши
	185 966,30
	185 966,30
	0,00
	0,00
	0,00
	184 415,10
	1 551,20

	3
	Томский район
	с. Моряковский Затон
	ул. Советская, д. 8
	Итого
	1 608 620,00

	 - ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	1 339 060,00
	1 608 620,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 602 890,80
	5 729,20

	 - осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	28 520,00

	 - ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	235 980,00

	 - осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	5 060,00

	4
	Томский район
	с. Томское
	ул. Маяковского, д. 22
	Итого
	10 124 259,20

	 - ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	7 275 171,20
	10 124 259,20
	0,00
	0,00
	0,00
	10 080 047,76
	44 211,44

	 - осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	154 950,40

	 - ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	1 282 089,60

	 - осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	27 491,20

	  - ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	1 354 566,40

	 - осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	29 990,40

	5
	Томский район
	с. Томское
	ул. Маяковского, д. 23
	Итого
	10 758 645,80

	 - ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	7 731 033,80
	10 758 645,80
	0,00
	0,00
	0,00
	10 707 939,72
	50 706,08

	 - осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	164 659,60

	 - ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	1 362 425,40

	 - осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	29 213,80

	  - ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	1 439 443,60

	 - осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	31 869,60

	6
	Томский район
	с. Турунтаево
	ул. Советская, д. 2
	Итого
	145 619,60

	 - ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	142 562,70
	145 619,60
	0,00
	0,00
	0,00
	144 404,94
	1 214,66

	 - осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	3 056,90

	7
	Томский район
	с. Турунтаево
	ул. Советская, д. 4
	Итого
	252 442,24

	 - ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	247 142,88
	252 442,24
	0,00
	0,00
	0,00
	250 336,54
	2 105,70

	 - осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	5 299,36

_1711191503.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]